[image: ГЕРБ МОСКВА]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2024
	пгт Ольга
	№
	847

	О резервировании земельных участков для муниципальных нужд под размещение объектов местного значения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», решения Думы Ольгинского муниципального округа от 28.03.2023 № 93 «Об утверждении правил землепользования и застройки на части территории округа в границах упраздненного Ольгинского городского поселения», протокола и заключения комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений Ольгинского муниципального округа от 02.12.2024 № 14, руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд под размещение объектов местного значения сроком на три года земельный участок с кадастровым номером: 25:12:030517:296 под размещение объектов социальной инфраструктуры, согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир многоквартирный дом. Участок находится примерно в 53 м, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ольгинский район, пгт Ольга, ул. Арсеньева, д. 2А. На зарезервированном земельном участке установить ограничение права в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимое для достижения целей резервирования земель.
2. Направить копию настоящего постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Приморскому краю, уполномоченное в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения Единого государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения Единого государственного реестра недвижимости.
3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемого земельного участка – отдел архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа, расположенный по адресу: пгт Ольга, ул. Ленинская, 8, 3 этаж, кабинет 37/1 в рабочие дни с 09:00-13:00.
4.Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.

Глава Ольгинского муниципального округа -
глава администрации Ольгинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                       Е. Э. Ванникова
image1.jpeg